Capitula gab. portarum.

Imprimis robbiam quicunq; imiserit in ciuit. usq; in quantitate. xxv. lib. soluat duodecim den. abinde de infra sex den. abinde uero supra soluat ad gab. grossam, & no dicto emptori.

Quatuor nru i panibus quicunq; imiserit in ciuit. seu mictet soluat pro quolibet centinario tres sol. abinde uero supra, et infra ad dictam rationem. Et quod dictus emptor non possit aliquod pactum facere de aliquo guato recollecto in Ciuit. castelli pro minore pretio trium sol. pro centinario pena centum lib. den.

Linu uendale in capeccis quicunq; immiserit in ciuitate uel comit. soluat a. xxv. lib. infra den. unum pro lib. abinde supra ad gab. grossam.

Coria bouina seu bouum equorum bufalorum pilosa quicunq; miserit in ciuit. unum uel duo soluat pro quolibet corio. xx. den. de corio asini. xij. den. de inde uero supra ad gab. grossam.

Pegliu cotateu. quicunq; miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma tres sol. & abinde uero infra p rata. Ginestellam, et pancellam comitateu. quicunq; miserit in ciuit. pro qualibet salma ginestelle. xy. den. & pro qualibet salma pancelle tres sol. abinde uero infra pro rata soluat, de foren. ad uero gab. grossam.

Porcos quicunq; miserit i ciuit. valoris. xx. sol. & abinde infra p quolibet sex den. & abinde uero supra usq; ad quantitatem trium lib. pro quolibet. xy. den. et abinde supra quatuor den. pro qualibet lib. valoris dicto porcose. Et predicta non intelligant inciubus qui mictent in dictam ciuit. pro eoz uita qui no teneant soluere nisi duos sol. p quolibet porco, et stetur sacramento imictentis seu unius testis bone fame.

Castrones, motones, pecudes, capras, & hynchos, quicunq; miserit in dictam ciuit. soluat pro quolibet castrone seu montone sex den. & pro qualibet capra pecude, & h yrcu quatuor den.

Agnos, capretos, quicunq; miserit in ciuit. soluat pro quolibet duos den. Et predicta sicut de predictis castronibus motonibus pecudibus capris h yrcis caprettis, et agnis itelligat p ciuibus dicte ciuit. q mictent, forenes uero teneat soluer ad gab. grossam, quicunq; uero uiderit ad minutu, et miserit i ciuit. ad portam.

Pelles castratinas, & montoninas pecudinas, et similes pilosas quicunq; miserit in ciuit. usq; in. xxv. & abinde infra soluat duos den. pro qualibet, abinde uero supra soluat ad gab. grossam.

Pelles pilosas agnoze, et edoze quicunq; miserit i ciuit. soluat p qlibet unu den. usque in. xxv. abinde uero supra ad gab. grossam.

Casum usque ad pondus. xxv. lib. & abinde infra si esset de forma qui miserit i ciuit. soluat de quo libet quatuor den. De caseis uero qui no essent de forma de quatuor caseis soluat duos den. & sic abinde supra, & infra usque in duos caseos de duobus uero nihil soluat de salma uero soluat ad gab. grossam.

Lanam carfamnam, et uilanesam q uenerit de comit. cast. qui miserit in ciuit. soluat pro qualibet quaterna duos den. pro filata, & non filata usq; ad. xxv. lib. & abinde infra abinde uero supra ad gab. grossam.

Olera forensia quicunq; miserit in ciuitatem soluat pro qualibet salma duos sol. den.

Guarnellos siue federas siue tintas siue albas uidelicet unam petiam, & abinde infra qui miserit in

ciuit. soluat de duobus brachijs unū den. Si uero fuerit salma q̄ ueniret de extra comit. ad ciuit. soluat ad ga. gr. ofsa. **Pani** uero lini de duobus brachijs unum den. et sic abinde supra, et infra pro rata, et nō intelligat de hijs qui portarent panum ad gualcādum. **Ligna** uenalia quicunque miserit i ciuit. soluat p̄ qualibet salma den. iij. et p̄ quolibet fasce duos den. **Cānas**, et uencum uenale quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma iij. den. **Stangas** furchas, et palanghas pergularum decorentes, et tr abicellos quicunque miserit in ciuit. causa uendendi soluat pro qualibet salma sex den. **Carbonem** quicunque miserit i ciuitate soluat p̄ qualibet salma octo den. et p̄ quolibet sacco iij. den. **Cerchios** uegetum, et barilium quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma sexdecim den. Et pro fasce cerchiorum uegetum iij. den. Et pro fasce cerchiorum barilium octo den. **Vinchum** actū ad faciendum canistros, quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma duos sol. den. et pro quolibet fasce octo den. **Cāstrones** novos quicunque miserit in ciuit. iij. den. et ab inde usque in duos iij. den. **Carficcios** abinde supra pro rata. **Scalas** quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet fasce octo den. **Inciatoria** quicūq; miserit in ciuit. soluat p̄ qualibet salma duos sol. Et pro quolibet fasce octo den. **Inciatoria** misculas ramaiolas, et scudellas quicunque miserit i ciuit. soluat p̄ q̄libet salma tres sol. et abide infra pro rata. **Palas**, et rastellos quicunq; miserit i ciuit. soluat p̄ qualibet salma duos sol. et p̄ quolibet fasce. xy. den. **Vegetes** uel tinas novas que sint capacitatis sex salmarum, et abinde infra quicunque miserit i ciuit. soluat pro qualibet duos sol. den. Et si essent maioris capacitatis ad dictam ratam. **Dogas** leuigatas, et piallatas quicūq; miserit i ciuit. soluat p̄ q̄libet salma. xij. den. et p̄ quolibet fasce. iij. den. **Bancones** quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma octo den. causa uendendi. **Balistas** quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma. xij. den. et abide infra pro rata. **Docias** siue trogas quicūq; miserit i ciuit. soluat p̄ q̄libet salma duos sol. abinde uero infra pro rata. **Maccinas** molendinorum quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet duos sol. den. **Fusa** quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma quattuor sol. abinde uero infra pro rata. **Pianatoria**, siue capesterios quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma duos sol. et pro quolibet pianatoria siue capesterio duo den. **Hastas** siue bigordos quicunque miserit in ciuit. soluat p̄ q̄libet salma tres sol. et abide infra pro rata. **Scotas** admanarias quicunque miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma tres sol. abide infra pro rata. **Mattaras** seu archimattaras seu suppedania quicunque miserit in ciuit. Si fuerit capacitatis quattuor stario, et abide infra soluat p̄ qualibet. xvi. den. Si uero fuerit maioris capacitatis soluat. xxxii. den. **Lastras** siue lastrōes quicūq; miserit i ciuit. soluat p̄ q̄libet salma. iij. den. et p̄ quolibet tragio. iij. den. **Lapides** actos ad cōciādū quicūq; miserit i ciuit. soluat p̄ q̄libet salma. iij. den. et p̄ quolibet tragino. vi. den. **Aquarolos**, et stāpas quicūq; miserit i ciuit. soluat p̄ qualibet salm. vi. den. et pro quolibet tragio. xvi. den. **Palos** aduineam quicunque miserit in ciuit. causa uendendi soluat pro qualibet salma. iij. den. **Pepones**, citrones, agrumina, cucumeros siue cucurbitas qui miserit in ciuit. soluat pro qualibet salma. xij. den. et pro quolibet canistro. iij. den. Et intelligat salma trium centinariorum. **Vangiles**, asfides sellarū arciones, Campegianas, et lāceas lōgas qui miserit i ciuit. soluat pro qualibet salma. iij. sol. et abide infra, et supra pro rata. **Ficus**, castaneas, nuces, qui miserit i ciuit. ciuis uel comitatini causa uendendi soluat pro qualibet salma. xvij. den. forensis uero qui miserit i dict. ciuit. infra scriptas res soluat pro qualibet salma infra scriptarum res. iij. sol. den. Et abide infra pro rata. Et intelligat salma triū cent. Res autē hec sūt uidelicet ficus recentes amidule, nuces recētes, susina, cerasa, castaneas recentes, pira mala, Auosinas, prugnas, fragas, moniacas, Malagranata, corna, et sorba. **Cera** a. xxv. lib. infra soluat pro duabus lib. unū den. Et inde supra ad gab. grossā. **Grates** novos quicūq; miserit in ciuit. soluat p̄ q̄libet salma. iij. den. **Paleas** fenū, et herbas q̄ miserit i Ciuit. cā uēdēdi soluat p̄ q̄libet salma. vi. den. **Panicale** quicūq; miserit i ciuit. soluat pro qualibet salma. vi. den. et pro qualibet in carca. ij. den. **Capōes**, et gallinas quicūq; miserit in ciuit. soluat pro quolibet pari. ij. den. **Pipiones**, et pollastros qui miserit in ciuit. soluat pro quolibet pari. ij. den. **Turdos** qui miserit i ciuit. soluat pro quibuscūq; vi. turdis duos den. **Lepores** quicūq; miserit in ciuit. soluat pro quolibet octo den. **Oua**, et Aues paruos soluat pro quibuscūq; vi. unū den. et abinde infra nihil soluat. **Anseres**, anitras, germanos, pdices, fagianos, qui miserit in ciuit. soluat pro quolibet pari. vi. den. Et pro quolibet fagiano, et perdice. iij. den.

Capitula gabelle castellesti.

IMPRIMIS Quod nulla Meretrix possit habitare in dicta ciuit. aut prope ipsam Ciuit. p̄ unū miliare nisi in loco castellesti sub pen. xxv. lib. den. pro qualibet uice qua inuenta esset uel probaret cōtra formā predictā meretricari. **Itē** q̄ nulla p̄sona cuiuscūq; cōditionis existat possit uel debeat Meretri-

et aliq̄ retinere meretricantem p̄terq̄ in dicto loco Castell. sub pen. p̄dicta pro qualibet, et q̄libet uice. **ITEN** Quod oēs, et singule Meretrices ibidē meretricātes teneāt, et debeat dicto emptori dar tertiā partē lucri p̄cipiēdi ex q̄stu, et meretricio tm̄ uidelicet capientes solūmodo. xvij. den. p̄ q̄libet uice qua carnaliter tacta foret aquocūq; meretricante quos. xvij. den. quolibet earū meretricum accipere possit. **Itē** q̄ nulla meretrix dicti Castell. possit ide recederē accedēdo p̄ ciuit. absq; licētia emptoris, et mānd. p̄terq̄ i die sabati qua recederē possit, et ire pro libito uoluntatis pen. xxx. sol. den. pro qualibet uice. **Itē** q̄ si aliqua meretrix p̄dicta aliq̄ risā faceret quoquo modo i loco p̄dicto nec exiuerit inde sāguis q̄ talis delinquēs possit, et debeat puniri, et cōdēnari a. v. sol. usq; i. xx. sol. den. pro qualibet uice per emptorē p̄dictū. **Item** q̄ nulla meretrix in loco p̄dicto morans audeat uel presumat deū uel uirginem, Mariā nec aliquam sanctam uel sanctum blasphemare ad penam quinque sol. den. pro qualibet uice. **Item** quod dictis meretricibus liceat pro ipsarum uelle de nocte ire ad quēcunque locum ad dormiendū cum licentia emptoris, et teneat de mān̄ tempestiue redire ad locum predictum. **Itē** q̄ nulla meretrix possit p̄manē ultra unā noctē extra castellectū s̄n̄ licētia dicti emptoris ad pen. l. sol. den. p̄ q̄libet uice, et q̄libet nocte i q̄bus p̄ emptorē dicte ga. cōtrafaciēs debeat puniri cōdē. et mul. ari. **Item** q̄ si in ciuitate predicta siue extra permiliare aliqua mulier cuiuscunque cōditionis existat merdiantē pretio dictarū meretricum habitet probatione duobus legiptimobus iestium dicto emptori liceat, et possit talē imertricantē capere, et carcerari facere, et punire, et eā retinere ad stand. i dicto castellecto. **Itē** q̄ si i dict. ciuit. aliqua dictarū meretricū fraudaret quoquo modo dictū postribulū seu dictā gab. Quod ipse emptor talē fraudantē puniri possit q̄libet uice in. v. sol. den. **Itē** q̄ dictus emptor de pane, et uino q̄bus ipse cū sua familia uesceret in loco p̄dicto nullā gab. durante tempore p̄dicto soluerē teneat. **Item** q̄ off. dñi potestatis syndicus maior, et off. gab. damnoz dato, et quilibet alius off. dicti comunis debeat assistere dicto emptori cum familiaribus, et fauorem predictis capitulis omnibus supradictis obseruandis, et ad implendis eidem emptori penam centum lib. den. cuilibet off. et qualibet uice deneganti. **Item** quod dictus emptor teneatur durante tempore predicto continue in dicto loco castellesti habere, et tenere ad minus duas meretrices ibidem meretricantes secundum formam reformat. facte in comuni de qua patet manu ser. Marci vannis in anno domini. 1388. de mense Ianuarij. **Item** q̄ omnium, et singularū penarū contentarum in dictis capitulis medietas sit comunis, et alia medietas sit emptoris gab. prediete. **Capitula gab. stariorum, et mensurarum.** **Imprimis** quod dictus emptor uel habens iura ab eo habeat, et habere debeat, et recipere possit pro quolibet sta. grani seu alterius generis bladi quod uenderet in loggia siue mercato dicte ciuit. siue in dicta ciuitate. iij. den. uidelicet grani, et bladi pro medio sta. ad dictam rationem. **Item** pro quolibet stario remboli siue farris duos den. et sic pro rata usque ad quartum si uenderet ad minutum ad dictam rationē soluatur de quarto uero soluatur medietas per uendentē medietas p̄ emptorē. **Item** quod accipiat, et accipere possit, et debeat de qualibet salma nucium que mensurarentur quattuor den. pro quolibet stario, et pro qualibet parte duos den. et sic pro rata usque ad quartum. **Item** pro qualibet salma glandium que uenderetur in ciuitate predicta siue in dicto merca'o habeat dictus emptor pro quolibet stario. iij. den. et pro qualibet parte. ij. den. et sic pro rata usque ad quartum. **Itē** p̄ qualibet salma castanearū q̄ uenderet i ciuit. p̄dicta. xij. den. si esset salma triū sta. abide infra pro rata pro quolibet sta. Et si uēderet ad stariū. iij. den. pro quolibet sta. et sic pro rata. **Itē** pro quolibet salma olei q̄ imicteret i dict. ciuit. aut eius comit. causa uendēdi sol. xij. Et pro qualibet salma olei q̄ transfiret p̄ dictam ciuit. et eius comit. sol. vi. **Item** q̄ habeat, et habere debeat pro quolibet stario calcine q̄ uenderet i dict. ciuit. et prope ad. iij. miliaria duos den. uidelicet unum pro qualibet parte. **Item** quod quolibet persona cuiuscunque cōditionis existat tam emptor quam uenditor res predictarum uel alicuius earū si fuerit facta uenditio siue emptio rerū predictarū uel alicuius earū in dicta ciuit. in locis predictis soluatur, et soluere debeat gab. predictam ea die qua uendiderit res predictas uel aliquam earū. Et si incomitatu in secundam diē sub pena i statuto conten'a loquente de fraude gab. de quibus fiat executio ad petitionem dicti emptoris per off. gab. dicti comunis dummodo pena gab. non soluentis non excedat summam duobus sol. den. que pena perueniat in comuni, possit tamen dictus emptor gab. exigere duplicatam a fraudantibus gab. predictam. **Capitula gab. panis, et uini Comitatus.** **Imprimis** quod dictus emptor possit, et ualeat exigere, et percipere a quibuscunque uendentibus uinum, et clareriam ad minutum in comitatu dicte Ciuitatis duos sol. den. pro qualibet lib. pro ut ex.

gitor, et colligitur in dicta ciuitate castelli per emptorem gabellam uini dicte ciuit. Ita tamen quod exigere non possit nisi de uino quod uendit: Et quod nullus possit uendere uinum acetum, et clareriam ad minutum sine licentia, et a podisa ipsius emptoris ad penam x. lib. den. pro quolibet contrahente, et qualibet uice. Et quilibet possit accusari, et denunciare cum uno teste bone conditionis, et fame et habeat tertiam partem pene: et banni et relique due partes sint comites; Et quod dictus emptor uel habens iura ab eo teneat, et debeat satisfacere ad soluendum gab. predictam infra xv. dies proxime futuro: a die date licentie computandos: Et contrahens in predictis uel aliquo predictorum gab. duplicatam soluere teneat, et c. sol. noie pene: Et quod dictus emptor exigere possit ab emittibus et uendentibus uinum in grossum, si de eo factum fuerit instrumentum. xvi. den. pro qualibet lib. infra octo dies pro qualibet parte, et pro qualibet lib. Et eandem gab. soluere teneat, et assignare infra dictum terminum alias teneatur soluere gab. duplicatam: et duas lib. den. nomine pene.

Item quod dictus emptor, ei liceat exigere aquacumque persona uendente panem ad minutum in comitatu dicte ciuitatis noie gab. duos sol. den. pro quolibet stario faciens panem in dicto comitatu pro uendendo soluere teneatur dicta gab. infra quintam diem postquam fecerit: Et si quis dictam gab. fraudauerit noie pene soluat. xx. sol. den. que pena sit comites: Et off. gab. debeat auferre a contrahentibus et cogat dicto emptori soluere gab. duplicatam. Item quod si quis fraudauerit gab. predictam, et fraudem commiserit occultando uel non soluendo gab. quam soluere tenet, et debet secundum fore. stat. dicte ciuit. Et dicta gab. dicto emptori uel habenti iura ab eo non soluere. Quod off. gab. dicte ciuit. et quilibet alius off. dicte Ciuitatis possit constringere dictum talem qui fraudem commiserit ad soluendum penam contentam in statutis et dicto emptori quod noie gab. soluere teneatur.

Item quod si aliqua lis uel controuersia contigerit uenire inter dictum emptorem et habentem ius ab eo et dictum syndicum, et procuratorem dicte Ciuit. uel aliquam quacumque personam noie gab. predictam. Quod decisio et terminatio dicte litis possit fieri, et terminari per maiorem off. gab. pro ut sibi uidebitur fore iustum. Hoc addijcitur, Quod emptor dicte gab. non possit cogere aliquem uolentem uendere uinum ad minutum ad soluendum gab. pro uenditione panis nisi hospites seu uidentes uinum pro maiori parte anni.

Item quod quicumque uendiderit uinum in grossum tempore uendendi, et apportatum fuerit in ciuit. usque ad festum omnium sanctorum. quod gab. quod inde solui deberet applicet, et solui debeat emptori gab. uini ciuit. Et illud quod fuerit uenditum a tempore dicte festiuitatis ultra licet apportatum fuerit in ciuitate quod gab. inde solui debeat ad petitionem emptoris gab. uini comitatus.

Quod nullus not. qui non sit matriculatus in collegio notario possit se rogari de aliquo contractu. Cvm multipliciter contigerit in preteritum, et in futurum posset similiter euenire quam plurimos contractus, et instrumenta uarias que scripturas condi rogari, et celebrari tam in dicta ciuitate, et comitatu quam extra dictam ciuitatem, et comitatum per not. forenses, et etiam alios non matriculatos in collegio iudicum, et not. dicte ciuitatis de quibus ueniret ex forma statutorum dicte ciuitatis soluenda gab. et non soluitur ex illis neque assignantur in libro gab. ut ex eis soluatur in iudicium comunis dicte ciuitatis. Id circho M. D. Dni priores populi dicte ciuit. una cum eorum consilio, et c. Sta. et ord. hac lege perpetuo ualitura. Quod omnes, et singuli ciues, et comitatini: Ac etiam habitantes in dicta ciuit. uel eius comit. Quis aliquod instrumentum contractum, et aliam quamuis scripturam ex qua solui debeat gab. ex forma stat. dicte ciuit. exceptis dumtaxat ultimis uoluntatibus, non possint nec ualeant ullo modo nec aliquo quesito colore tale instrumentum contractum, et aliam quamuis scripturam facere rogari scribi, et celebrari per aliquem Not. qui non sit matriculatus in collegio iudicum, et Not. dicte ciuit. nisi talis contrahens uel aliam quis scripturam celebrans distaret a dicta ciuit. per. xxv. miliaria uel infirmitate grauatus aut guerra, turbatione aut inimicitia impeditus predicta facere nequiret, quibus casibus uel aliquo ipsorum occurrentibus, et legitime probatis coram maiore off. gab. tunc liceat contrahentibus, et aliam quamuis scripturam facientibus et celebrantibus per quemcumque Not. uoluerint tale instrumentum, et scripturam facere celebrari dummodo infra spatium unius mensis scribi, et assignari fecerint in libro contractuum gab. dicte ciuit. Et si contrafactum fuerit tale instrumentum, contractus, et scriptura nullum nullus, et nulla sit nullius ualoris efficacie uel momenti: Et nullum ius ex eo uel ea alicui parti sit uel intelligat esse quesitum: Et si per dictam re contracta a nemine rectore uel off. dicte ciuitatis ius modo aliquo reddatur, et nihilominus talis contrahens uel scripturam celebrans contra predicta cadat in penam. xxv. lib. den. ipso facto. Cuius pene quarta pars sit off. qui eam fecerit uenire in comuni quarta pars accusatoris, et relique due partes applicentur comuni dicte ciuitatis.

Quod forenses contrahentes de rebus existentibus in districtu ciuitatis teneantur assignare gabellario.

Item stat. et ord. quod omnes, et singuli forenses, et non subpositi iurisdictioni comunis dicte ciuitatis qui aliquod instrumentum uel contractum, et aliam quacumque scripturam fecerint ex quo uel qua solui debeat gab.

de rebus immobilibus existentibus in dicta ciuit. uel eius comit. teneant, et debeant infra spatium unius mensis adie celebrati contractus scribi, et assignari fecisse in lib. contractuum gab. ut nouum sit off. gab. tale instrumentum fore celebratum, et ex eo solui debita gab. uidelicet. iij. den. pro lib. alioquin talis contractus sit nullus nulliusque ualoris efficacie uel momenti: Et ex eo nullum ius intelligat sibi esse quesitum: Et nihilominus res contracta intelligat, et sit obligata gab. induplum eius quod contrahentes soluere debeant ex forma stat. et ordin. dicte ciuit. Et habeat locum etiam instrumentis, et contractibus, et scripturis de quibus uenit gab. soluenda ex forma presentis stat. fact. a decem annis citra per quemcumque Not. de rebus immobilibus predictis a. xx. miliaribus infra seu intra. xx. miliaria.

Quod nullus Not. se roget de testamento mulieris sine presentia uiri.

Item cum ex forma cuiusdam reformationis condite in comitatu sit legitime primum nullum Not. rogari debere aliquod testamentum donationem causa mortis uel aliam ultimam uoluntatem alicuius mulieris maritate sine presentia, et consensu mariti uel uidue habentis filios sine presentia, et consensu filiorum si sunt legitime etatis: Et si non sit legitime etatis sine presentia, et consensu tutoris uel curatoris sub certa pena Not. rogato infra dicta ut latius in maiora reformatione continetur man. ser. lobanis, ser. Mathei de Castiglione Aretino tunc cancellarij comitis dicte ciuit. Cast. in anno Dni. M. CCCC. Id circho dicte reformationi propter fauorem rei publice dicte ciuit. addendum esse decreuerunt, et addendo stat. et ord. quod omne et quodcumque testamentum donatio causa mortis aut alia quecumque ultima uoluntas per quamcumque mulierem maritatum uel uiduam habentem filios conditum, et celebratum uel conditum, et celebratum fuerit per quemcumque Not. ciues comitatini uel forenses uel aliam quacumque personam in dicta ciuit. uel comit. Cast. uel alibi ubicumque, absque presentia, et consensu eorum de quibus in dicta reformatione fit mentio, et solennitatibus in dicta reformatione committitur: Quod tale testamentum donatio causa mortis uel ultima uoluntas sit ipso iure nullum, et nulla nulliusque ualoris uel momenti, et perinde habeat ac si conditum, et celebratum, et conditum, et celebratum non essent nisi talis mulier uel alius pro ea tale testamentum donationem causa mortis uel ultimam uoluntatem postquam conditum, et conditum fuerit infra xv. dies adie celebrate ultime uoluntatis numerandos fecerit insinuari seu registrari coram potestate uel aliquo ex iuris iudicibus, excipientes a predictis mulieres distantes a ciuit. per. xl. miliaria uel infirmitate grauatas uel longo et diutino tempore absentes.

Item quod off. maior gab. debeat exigere gab. mercantiarum infra octo dies. M. CCCC. XLIII. In dict. sexta die. iij. mense lan. Solenniter fuit reformatum in consilio arbitry, Quod maior off. dicte ciuit. teneat, et debeat ex debito sui off. exigere, et exigere facere cum effectu de gab. introitus mercantiarum imittendarum in dicta ciuit. infra octo dies adie imissionis dictarum mercantiarum pena dupli dicto off. eius quod soluere tenere teneret talis imittens: Et quod com. dicte gab. teneat, et debeat scribere in eius bastardello noia dictorum imittentium mercantiarum, et quod elapso dicto termino teneatur, et debeat, sub dicta pena denunciare regulat. et com. comunis ut possint retinere, et de falcare de salario dicti off. dictam penam etc.

Ex lib. v. reformat. fo. viij. et. x. manu ser. Luce de Bonamicis Cancell. sub die. xv. Decemb. 1481.

Imprimis stat. et refor. ad tollendas dissensiones et controuersias inter ciues et gabellarios passus, et portarum in futurum: Quod quicumque ciuis siue comitatensis imiserit in dicta ciuit. limum siue canape mundum siue cocium in manus siue capeccio, pannos lineos, sciugatorios, tobaleas, et similia, caseum lanam carfagnam, lastras, lastrones, taginos, edos, porchetas, Agnos, pullos, lepores, capreolos, pedes, aut aliquod genus aucupationis, aut aliquid aliud eisdem rebus supra noiatum simile causa sui usus, aut causa donandi non teneatur aliquam gab. soluere: Si autem causa uendendi tunc soluat gab. pro ut hactenus fuit consuetum, et pro ut in statutis gab. portarum continetur. Exceptis porcis, castronibus, pecudibus, capris, et uittellis, pro quorum immissione soluatur gab. ut in statutis gab. continetur etiam si causa sui usus imissi fuerint.

Item stat. et refor. quod de cetero siue comitatensis siue terrigena, siue forensis: qui de cetero imiserit in dictam ciuit. robbiam, limum, pancellam, caseum, lanam, carfagnam, ceram, causa uendendi usque ad pondus lib. xxv. teneant, et debeant soluere gab. Gabellarij portarum secundum formam stat. dicte gab. Abinde uero supra teneant, et debeant soluere gab. gabellarij gabelle passus: De peglia uero et castaneis teneantur gabellam soluere gabellarij: Porcas etiam si peglia, et castaneae excederent pondus. xxv. lib. et esset salina, dictis gabellarij portarum soluere teneant, non obstantibus stat. et alijs quibuscumque in contrarium facientibus.

Item si quis predictorum imiserit in dictam ciuit. pelles pilosas aut emerit causa uiciandi usque ad nubes xxv. teneant soluere gab. dictis gab. portarum pro ut in dictis stat. continetur, Ab inde uero supra teneantur gab. soluere gabellarij gab. passus.

Item si quis predictorum imiserit in dicta ciuit. cassios, incisorios, misculas, palas, rastellos, planatorias, ca pisteros, hastas, bigordos, cotas, manarias, matteras, archimatteras, soluat, et soluere debeat gab. secundum formam dictorum stat. gabellarij portarum.

TABVLA STATVTORVM GABELLARVM

DE Gab. mutui depositi, et patrocini ca. 1. f. 1	assignet i scrip. off. ga. buccas, et mobile c. 43. f. 4
De ga. eptionis, pmutatiōis, trasactiōis, dactiōis iurii, cesiōis, donationis inter uiuos ca. 2. fol. 1	de ga. buccas cap. 45. fol. 4
De relictoze, et legatoze pena nō soluētū c. 3. f. 1	Quod comitatini debeant soluere de mense nouēbris gabellam mobilis cap. 46. fol. 4
De gab. contractuum pacis, et concordie ca. 4. f. 1	quod ga. grani, uini, et bladi debeat solui per totū mensem decemb. cap. 47. fol. 4
Infra quātū tēpus debet solui ga. cōtractū c. 5. f. 2	quantū soluat p fore ses pro gab. socite c. 48. f. 4
De ga. laudorum sententiarum pronumptiaz exe- cut. et precepti iudicum cap. 6. fol. 2	de off. maioris off. gab. cap. 49. fol. 4
De uenditionibus concessionibus, et iuris cesiōni- bus cōtractis iter oēs, et singulas psōas c. 7. f. 2	De parte concessa off. gab. predicto pro exactione fienda, et de arbitrio in exigendo cap. 50. f. 4
Quod Notarij debeant assignare rogita de qui- bus solui debet. ga. secūdū form. stat. ca. 8. fol. 2	De parte pene fraudis gab. applicanda illis quorum opera dicta pena uenerit in comuni c. 51. f. 4
Quod nulla persona faciat condi instrumentum p notarium forensium cap. 9. fol. 2	Cōtra cōueniētes fraudē quocūq; modo c. 52. f. 4
quā cōtrahētes cū psōis nō subiectis tenēāt soluēre ga bellā integrā tā p una parte q̄ p altera c. 10. f. 2	quā nulla psona accipiat gab. ultra formam. stat. et ord. ga. cap. 53. fol. 4
quā de reū. rez. ē pbith. solui debeat ga. ca. 11. f. 2	quod emptores gab. teneantur dare eoz gab. inscri- ptis off. gab. cap. 54. fol. 4
Quod uendentes res ad stariū preter bladū soli- uant duos denarios pro stario cap. 12. fol. 2	quā quilibet off. faciat execut. ga. ad petit. cuiuscunq; gabellarij, et emptoris gab. cap. 55. fol. 5
De gab. cincioze, ferroz, farsitoze, bōbiginis, sta- gni, rami, argēti, et fregioze uetere. c. 12. f. 2	quod de cetero de emptioibus, et uenditionibus, et matrimonijs fiant instrumenta per pub. Not. Et non facientibus ius non reddatur ca. 56. f. 5
De g. vini aceti clar. et de mō ga. de deueto uini fo- ren. et quā uinū cast. possit extrahi cap. 13. fol. 2	quod maritus teneatur soluēre gab. contractus pro se et uxore cap. 57. fol. 5
de gab. campoz cap. 14. fol. 3	quā nulla psōa possit extrahēre de dicta ciuit. uel co- cast. tobaglias sciugatoia nec linteamia, et similia. cap. 58. fol. 5
Quā consules oīum arcū teneāt assignare i scrip. oēs hoies eoz artis ā meñ. lañ. et assignati soluēre